
 

Ispettorato territoriale del lavoro di 
Latina 

Viale Pier Luigi Nervi n. 180 
Tel. 0773 623867 – 622850 - 622408 

Fax 0773 622539 

PEC: ITL.Latina@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Latina@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

                       

 

 

ISPETTORATO TERRITORIALE DI LATINA               

DECRETO N. 4 DELL’8.03.2018 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI LATINA 
 

Visto il protocollo sulla cooperazione, che fa parte del protocollo sul Welfare firmato il 23/07/07; 

Vista la nota ministeriale n. 13075 del 12/10/2007 relativa alla istituzione presso gli Ispettorati 

Territoriali del Lavoro degli Osservatori Permanenti con le associazioni del mondo cooperativo; 

Dato atto che nella Regione Lazio gli Osservatori hanno sede presso i singoli Ispettorati Territoriali 

del Lavoro; 

Richiamato il regolamento per il funzionamento dell’Osservatorio approvato nella seduta del 

13/02/2018; 

Viste le designazioni pervenute dagli organi competenti   

DECRETA   
l’Osservatorio Permanente sulla Cooperazione così composto:  

 

PRESIDENTE         Capo ITL di Latina o un suo delegato 

Membro                   Direttore INPS di Latina o un suo delegato 

Membro                   Direttore INAIL di Latina o un suo delegato  

Membro effettivo    Daniele DEL MONACO              -   Lega delle Cooperative                 

Membro effettivo    Edgardo BELLEZZA                   -   ConfCooperative 

Membro effettivo    Debora BRUSCA                         -   AGCI 

Membro effettivo    Bruno DI GIACOMO                   -   CISL 

Membro effettivo    Giovanni GIOIA                           -   CGIL 

Membro effettivo    Vittorio GIACOMELLI                -   UIL 

 

Sono nominati altresì i seguenti membri supplenti: 

 

Membro Supplente  Mariarita CELLETTI                    -   Lega delle Cooperative 

Membro supplente   Francesca PIERLEONI                 -   ConfCooperative 

Membro supplente   Gianluca BENVENUTI                -   AGCI 

Membro supplente   Claudia DIANA                            -   CISL 

Membro supplente   Dario D’ARCANGELIS               -   CGIL 

Membro supplente   Stefano PASOTTO                       -    UIL    

 

Inoltre, in conformità di quanto previsto dall’art. 3 del  Regolamento, di cui alla nota prot. n. 13075 

del 12/10/2017, è istituita la Segreteria dell’Osservatorio le cui funzioni sono svolte da  un Ufficio 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di 
Latina 

Viale Pier Luigi Nervi n. 180 
Tel. 0773 623867 – 622850 - 622408 

Fax 0773 622539 

PEC: ITL.Latina@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Latina@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

di Segreteria che cura le convocazioni delle riunioni, la verbalizzazione dei lavori delle stesse, la 

tenuta della documentazione nonchè l’invio di documenti ai componenti dell’Osservatorio.  

La Segreteria curerà anche l’invio all’INL delle periodiche relazioni sull’attività dell’Osservatorio, 

alle scadenze stabilite, evidenziando le eventuali buone prassi ed allegando il report statistico delle 

vigilanze svolte nel trimestre precedente, utilizzando il modello ufficialmente predisposto e 

riferendo nel merito dei risultati delle vigilanze.  

L’Ufficio di Segreteria svolgerà anche una attività di istruttoria, di programmazione e propositiva, 

ed è composto dal Dott. Tommaso Monti e dal Dott. Salvatore Lupo. 

    

    

 

      

 

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale    

                                                                                                   (Dr.ssa Antonella FERRINI) 


